



報道関係者各位 プレスリリース

> 2023 年 6 月 14 日 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社 KCJ GROUP 株式会社

伊藤忠テクノソリューションズが キッザニア福岡にパビリオンを出展、7 月 20 日オープン

~災害で生じる変化をシミュレーションする「サイエンスエンジニア」の体験が登場~

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:柘植 一郎、略称:CTC)と KCJ GROUP 株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:圓谷 道成、以下 KCJ GROUP)は、KCJ GROUP が企画・運営するこどもの職業・社会体験施設「キッザニア福岡」(福岡県福岡市)の先端技術エリアにおいて、CTC がオフィシャルスポンサーとなる「シミュレーションテクノロジーセンター」パビリオンを、2023 年 7月 20日(木)にオープンします。



「シミュレーションテクノロジーセンター」パビリオン外装(イメージ)

(C)KCJ GROUP

本パビリオンでこども達は「サイエンスエンジニア」として、コンピューターを活用したシミュレーション技術の可能性を学びます。建設予定の「橋」が、特殊な災害に遭遇した際どのような構造上の変化やダメージが生まれるかをシミュレーションし、その結果を分析します。

■体験のポイント

- ・コンピューターを使った「シミュレーション」の活用方法や便利さを学ぶ
- ・地震、津波、竜巻、竜巻の飛来物という4種類の災害について知る
- ・橋が災害に巻き込まれたときのシミュレーション結果を確認し分析する

CTC と KCJ GROUP は、本パビリオンでの体験を通して未来を担うこども達が、実験困難な事象を再現できる「シミュレーション」技術について学ぶとともに、その技術が社会のさまざまな分野で役立ち、人々の安全な暮らしを支えていることを知るきっかけになってほしいと願っています。

■パビリオン概要

パビリオン名: シミュレーションテクノロジーセンター

職業名 : サイエンスエンジニア

定員 : 4名/1回 所要時間 : 約30分 お給料 : 8キッゾ

成果物: シミュレーション結果の動画(ダウンロードキーカード)

体験内容: 災害が起こるしくみを学び、災害時の橋のシミュレーション解析を行う

スポンサー : 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

オープン日 : 2023年7月20日(木)

■伊藤忠テクノソリューションズ株式会社 について

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社(略称:CTC)は、お客様のパートナーとなる総合ITサービス企業です。コンサルティングから設計、開発・構築、運用・保守サポートまで、先進のテクノロジーに基づくクラウドサービスや製品を組み合わせたソリューション提供で、お客様のデジタルトランスフォーメーション(DX)や社会課題の解決に貢献します。資源・エネルギー・建設などの各分野では、長年、専門的な知見と解析・シミュレーション技術に基づいたITサービスを展開しています。マテリアリティ(重要課題)の中のテーマに「ITを通じた社会課題の解決」と「明日を支える人材の創出」を掲げており、引き続き、持続可能な社会の実現に貢献していきます。

https://www.ctc-g.co.jp/

■KCJ GROUP/キッザニア について

KCJ GROUP は、3 歳から 15 歳までのこども達の職業・社会体験施設「キッザニア東京(2006 年 10 月開業)」「キッザニア甲子園(2009 年 3 月開業)」「キッザニア福岡(2022 年 7 月開業)」の企画・運営をしています。「キッザニア」は、現実社会の約 2/3 サイズの街並みに、実在する企業が出展するパビリオンが建ち並び、さまざまな仕事やサービスを体験できます。キッザニアのコンセプトは、「エデュケーション(学び)」と「エンターテインメント(楽しさ)」を合わせた『エデュテインメント』。こども達が好きな仕事にチャレンジし、楽しみながら社会のしくみを学ぶことができる「こどもが主役の街」です。

https://www.kidzania.jp/

<本プレスリリースに関する報道関係者からのお問い合わせ先>

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社 広報部 担当:大島

TEL: 03-6451-6924、E-mail: press@ctc-g.co.jp KCJ GROUP 株式会社 広報部(福岡) 担当: 大橋、小西 TEL: 092-778-2175、E-mail: press@kidzania.jp